
REGIONE SICILIANA

Azienda Ospedaliere
di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione

GARIBALDI
Catania

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE PI. 32,

Oggetto: Aggiudicazione definitiva procedura di gara attraverso R.d.o sulla piattaforma
telematica del MERA ex art. 13 del Regolamento per procedure di acquisto di beni e servizi in
economia per l'affidamento per somministrazione di piastre elettroconduttive monouso latex -
free multifunzione ECG

SETTORE PROVVEDITORATO ED
ECONOMATO

Bilancio 2016
Sub aggregato di spesa

C.E.

Reg.to al n.

Si attesta che la disponibilità del fondo del sopra
riportato sub-aggregato è sufficiente a coprire la spesa
prevista dal presente atto.

Per l'Ufficio Riscontro

Il Responsabile del Settore .

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
Visto:
Si conferma la suindicata disponibilità rilevata dal
Settore e si iscrive nelle pertinenti
utilizzazioni del budget

Li.

L' addetto alla verifica della compatibilita economica

Lista di liquidazione n°

II Dirigente Responsabile del Settore
Economico Finanziario e Patrimoniale

(Dott. Gianluca Roccella)

Settore Provveditorato ed Economato

II Responsabile dell'istruttoria

II Responsabile del procedimento
I Dirigente Responsabile del Settore F.F.

Seduta del giorno 1 5 GEN. 2016

Nei locali della sede legale dell'Azienda
Piazza S.M.di Gesù, 5 Catania

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Giorgio Giulio Santonocito

Nominato con Decreto del Presidente
della Regione Siciliana N°205/serv.1/S.G. del 24
giugno 2014, giusta art.33, comma 2, L.R. N° 5 del
14 aprile 2009

Con la presenza del:

Direttore Amministrativo
Dott. Giovanni Annino

e del

Direttore Sanitario
Dott.ssa Anna Rita Mattaliano

Con l'assistenza, quale Segretario

Del Sig. Salvatore Ledda

ha adottato la seguente deliberazione



Premesso che:

con verbale di deliberazione n. 693 del 12/11/2015 è stata indetta la procedura di gara tìTjjara| attraverso R.d.o (n.

1022677 - lotto n. 2) sulla piattaforma telematica del MERA ex art. 13 del Regolamento per procedure di acquisto

di beni e servizi in economia (RAE/2/2013) approvato con D.A. N. 01283 DEL 03/07/2013 e recepito con

deliberazione n. 1814/2013 per l'affidamento triennale in somministrazione di piastre elettroconduttive monouso

latex-free multifunzione per ECG, giusta specifica di cui all'allegato tecnico;

la fornitura è articolata in un lotto , unico ed indivisibile, da aggiudicarsi in favore del concorrente che avrà

praticato, ai sensi dell'art. 82 del D.Lgs n. 163/2006 e s.m.i., il prezzo più basso rispetto a quello posto a base d'asta

ed anche in presenza di una sola offerta valida;

Che, entro il termine perentorio del 01/12/2015 sono pervenute n. 2 offerte: 1) Ditta Id & Co; n. 2 ) Gì PI Medicai ;

Che, il Settore Provveditorato ha provveduto all'espletamento e successiva aggiudicazione provvisoria on line della gara

per la fornitura di piastre elettroconduttive monouso latex-free multifunzione per ECG, giusta specifica di cui all'allegato

tecnico, di cui al lotto n. 2 della Rdo n. 1022677 ;

Considerato che , concluse le operazioni di gara occorre prendere atto delle risultanze di gara MEPA Rdo n. 1022677 -

lotto 2 -, giusta fra l'altro il verbale di valutazione tecnica di giorno 21.12.2015, ed aggiudicare definitivamente alla ditta

Gì. PI. MEDICAI la fornitura triennale in somministrazione di piastre elettroconduttive monouso latex-free multifunzione

per ECG per l'importo complessivo di €. 53.325,00 Iva esclusa con un ribasso rispetto alla base d'asta pari al 17,71%;

Preso atto che , sono in corso gli accertamenti propedeutici alla predisposizione della delibera di aggiudicazione

definitiva da istruire nei confronti della ditta Gì. PI. MEDICAI;

Che, attesa la necessità di non procrastinare la fornitura de quo, si ritiene di poter prevedere la revoca del presente

affidamento qualora gli accertamenti post gara dovessero risultare positivi ;

Su proposta del Dirigente Responsabile F.F. del Settore Provveditorato che ne attesta la regolarità sia formale che

sostanziale;

Sentito il parere del Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo

D E L I B E R A

Per i motivi in premessa citati che qui si intendono ripetuti e trascrìtti prendere atto dell'espletamento della procedura

di gara attraverso R.d.o. sul MEPA ex art. 13 del Regolamento per procedure di acquisto di beni e servizi in economia

(RAE/2/2013) approvato con D.A. N. 01283 DEL 03/07/2013 e recepito con deliberazione n. 1814/2013 per



l'affidamento per somministrazione di piastre elettroconduttive monouso latex-free multifunzione per ECG, da

aggiudicare con il criterio del prezzo più basso ed anche in presenza di una sola offerta valida;

Prendere atto del verbale della Commissione tecnica redatto in occasione della riunione tenutasi in data 21/12/2015 ,

allegato al presente atto per costituirne parte integrante, approvando le determinazioni in essi contenute;

Approvare le risultanze di gara MERA , R.d.o. n. 1022677 - lotto n. 2 e per l'effetto dichiarare aggiudicataria definitiva

della fornitura triennale in somministrazione di piastre elettroconduttive monouso latex-free multifunzione per ECG

la ditta Gì. PI. MEDICAI per l'importo complessivo di €. 53.325,00 Iva esclusa al 22% con un ribasso rispetto alla base

d'asta pari al 17,71%;

Prendere atto che i prezzi unitari dei dispositivi medici posti in gara sono quelli di cui all'offerta economica presentata

dalla ditta Gì. PI. MEDICAL in occasione della partecipazione alla procedura di gara di gara attraverso R.d.o (n.

1022677 - lotto n. 2), allegata al presente atto per costituirne parte integrante ;

Prendere atto che la fornitura avverrà in somministrazione secondo le esigenze manifestate dalle UU.OO. aziendali;

Riservarsi di revocare il presente affidamento qualora gli accertamenti post gara avviati nei confronti della ditta Gì. PI.

MEDICAI dovessero risultare positivi ;

Stabilire di trarre le somme necessarie alla fornitura di che trattasi, attingendo per la relativa concorrenza dalle

assegnazioni di cui all'autorizzazione n. 104 budget 2016- 2017 - 2018;

Munire il presente provvedimento della clausola di immediata esecuzione attesa l'urgenza di acquisire i dispositivi

medici di cui al presente atto.

Il Diret

( Dott. Giorgio GiuWSantonocito)

II Direttore Amministrativo

(Dott. Giovanni Armino)

II Direttore Sanitario
/~\. ssfe Anna,RitaMattaliano)

tBott.SaJyafòre I

_-^~

II Segretario

Ja)


